
KUPNÍ  SMLOUVA

Zadavatel: Horská  služba  ČR o.p.s.,

Sídlo:  Špindlerův Mlýn  260,  543  51 Špindlerův  Mlýn

Zapsaná  v rejstříku  obecně  prospěšných  společností,  vedeného  u KS v Hradci  Králové,  spis.  zn. 0113

Zastoupena:  René  Mašín,  ředitel,  náčelník  Horské  služby  ČR

IČ: 27467759

DIČ:  CZ27467759

Bank.  spojení:  MONETA  Money  Bank,  a.s.

Číslo účtu: 77779999/0600
Telefon:  601  302  647

Emaíl:  hspraha@hscr.cz

(dále  jen,,kupující"),  na straně  jedné

Úřad  Praha  -  korespondenční  adresa:

Horská  služba  ČR, o.p.s.

Za Potokem 46/4
106  00 Praha  10  -  Záběhlice

a

Zadavatel:

Sídlo:

Zapsaná  v OR:

Zastoupena:

IČ:

DIČ:

Bank.  spojení:

Číslo  účtu:

Telefon:

Email:

BCE s.r.o.,

Pražská  1569,  252  10  Mníšek  pod  Brdy

Vedeném  u Městského  soudu  v Praze,  spis.  zn. C 93988

JUDr.  Hana  Barnetová,  jednatel

27069630

CZ27069630

Raiffeisenbank,  a.s.

1595349002/5500
267  315  730

info@ctyrkolky-bce.cz

(dále  jen,,prodávající"),  na straně  druhé

uzavřelí níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu E) 2079 a násl. zák. č. 89/2012Sb., občanského
zákoníku (dále jen,,NOZ") a v návaznosti na zákon č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek (dále
jen  "ZZVZ")  ve znění  pozdějších  předpisů  uzavírají  tuto

Kupnísmlouvu

o prodeji  a koupi  věcí  movitých  (dále  jen,,smlouva").



l. Předmět  smlouvy

I.1.  Předmětem  smlouvy  je závazek  prodávajícího  dodat  kupujícímu  speciální  dopravní  techniku:

1 kus Speciální  dopravnítechnika  -Terénní  šestikolka  s pásy do velmi  náročného  terénu

OUTLANDER  MAX  6x6 SP

(přesné  označení  zboží  -  obchodní  názvy  výrobků)

v provedení  záchranné  vozidlo  HS, dle specifikace  uvedené  v příloze  č. 1, která  je nedílnou  součástí

této  smlouvy  (dále  jen ,,vozidlo"  nebo  ,,zboží")  a umožnit  nabytí  vlastnického  práva ke zboží.

Součástí  dodávky  je i předání  dokumentace  a dokladů,  které  se ke zboží  vztahují.

1.2. Kupující  se zavazuje  zboží  převzít  a zaplatit  podávajícímu  kupní  cenu  dle odstavce  IV.1 smlouvy.

II.  Projev  vůle  smluvních  stran

Prodávající  touto  smlouvou  za dohodnutou  kupní  cenu  uvedenou  v čl. IV. této  smlouvy  prodává

kupujícímu  zboží  včetně  všech  součástí  a příslušenství  a kupující  toto  zboží  včetně  všech  součástí

a příslušenství  nabývá  a kupuje  do svého  výlučného  vlastnictví.

Prohlášení  smluvních  stran

IIlL  Prodávající  prohlašuje,  že je ke dni podpisu  této  smlouvy  vlastníkem  zboží, a není, jakkoliv

smluvně  či zákonem  omezen  v dispozici  s ním.

IIl1  Prodávající  i kupující  podle  svého  nejlepšího  vědomí  a svědomí  prohlašují,  že k datu  uzavření

této  smlouvy  mají  jako daňoví  poplatníci  vyrovnány  veškeré  své finanční  závazky  z titulu

daňových,  odvodových  a jiných  obdobných  finančních  povinností  vyplývajících  z obecně

závazných  právních  předpisů  a rozhodnutí  příslušného  správce  daní či poplatků  a orgánů

vykonávajících  správu  ve věcech  sociálního  a zdravotního  pojištění.

111.3. Prodávající  prohlašuje,  že ke dni podpisu  této  kupní  smlouvy:

a. na zboží  neváznou  žádné  vady,  závazková  práva  třetích  osob,  dluhy,  zástavní  práva,  nájemní

práva  ani jiné  právní  povinnosti,  které  by kupujícímu  po nabytí  vlastnictví  ke zboží,  jakkoliv

ztěžovaly  nebo  znemožňovaly  výkon  jeho  vlastnického  práva,

b. zboží není  předmětem  žádného  probíhajícího  soudního,  rozhodčího  ani jiného  obdobného

řízení,  včetně  nařízení  předběžného  opatření  či správního  řízení,  stejně  jako  prodávajícímu

není  ani nemohlo  být  známo,  že by jakýkoliv  spor,  soudní,  rozhodčí  anebo  jiné  řízení  hrozilo,

c. není  v úpadku,  ani proti  němu  nebylo  zahájeno  insolvenční  řízení,

d. není, jakkoliv  omezen  v nakládání  se zbožím,  ani mu není známa  žádná  okolnost,  která by

bránila  uzavřenítéto  smlouvy,

e. na jeho  majetek  není  vedena  exekuce  nebo  nucený  výkon  rozhodnutí  a nemá  žádný  daňový

nedoplatek  vůči  finančnímu  úřadu.

l11.4. Pokud by někdo  vůči kupujícímu  uplatňoval  jakoukoliv  pohledávku  či jiné  právo  vzniklé  před

nabytím  vlastnického  práva  podle  této  smlouvy,  spojené  s vlastnictvím  a užíváním  zboží  či její

součásti  a příslušenství,  zavazuje  se prodávající,  že pohledávku  zaplatí,  resp.  jiné  právo  uspokojí

sám.

1115. Smluvní  strany  se dohodly,  že pokud  se jakákoliv  prohlášení  či ujištění  prodávajícího  učiněná

v předchozím  odstavci  111.3 ukážou nebo se stanou  nepravdivými,  nepřesnými,  neúplnými,

matoucími,  klamavými  nebo  zavádějícími,  bude  kupující  oprávněn  podle  své volby  od této  kupní

2



smlouvy  (i) odstoupit  od této  smlouvy,  a / nebo  (ii) požadovat  po prodávajícím  uvedení  takové

skutečnosti  do souladu  s ujištěními  a tvrzeními  obsaženými  v této  smlouvě,  a / nebo (iii)

v případě  vzniku  škody  náhradu  takto  vzniklé  škody  v plné  výši.

IV.  Cena a platební  podmínky

IV.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly  na ceně dodaného  zboží  včetně  DPH, v provedení  podle  specifikace  (Příloha č. 1 této

smlouvy)  ve výši:

Celková  kupní  cena za kompletní  dodávku:

bez DPH je:

DPH je 21 % a to:

včetně  DPH je:

762 100,OO  Kč

160  041,00  Kč

922 141,00  Kč

Jednotková  kupní  cena za jeden  kus v základní  výbavě:

bez DPH je:

DPH je 21 % a to:

včetně  DPH je:

383 100,OO  Kč

80 451,00  Kč

463  551,00  Kč

Kupní  cena za jeden  kus v nadstandardní  výbavě:

bez DPH je:

DPH je 21 % a to:

včetně  DPH je:

762 100,OO  Kč

160  04100  Kč

922 141,00  Kč

1V.2. Uvedená  celková  kupní  cena zahrnuje  veškeré  náklady,  které  prodávajícímu  vznikly  v souvislosti

s plněním  dodávky,  včetně  dopravy  do místa  plnění  a DPH. Jedná  se o cenu nejvýše  přípustnou,

která  nemůže  být  jednostranně  zvýšena.

1V.3. Prodávající  je povinen  po vzniku  práva  fakturovat  (tj. neprodleně,  nejpozději  však  do tří  (3) dnů

po předání  a převzetí  zboží)  vystavit  daňový  doklad  -  fakturu  a odeslat  elektronicky  na adresu

fakturace@hscr.cz  s rozepsáním  jednotlivých  položek  podle  E) 28 zákona č. 235/2004  sb., o dani

z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů.

1V.4. K faktuře  musí  být  připojen  dodací  list  potvrzený  kupujícím.

1V.5. Kupující  je povinen  uhradit  fakturovanou  částku  u peněžního  ústavu  prodávajícího.  Splatnost

faktury  je čtrnáct  (14)  dní  od data  prokazatelného  doručení  kupujícímu.  Dnem  úhrady  daňového

dokladu  je  považován  den  odepsání  částky  z účtu  kupujícího  a její směrování  na účet

prodávajícího.

1V.6. Kupující  nebude  poskytovat  prodávajícímu  žádné  zálohy.

1V.7. Kupující  je oprávněn  fakturu  vrátit  před uplynutím  Ihůty  její  splatnosti,  neobsahuje-li  některý

údaj uvedený  ve smlouvě  nebo má jiné  závady  vobsahu.  Ve vrácené  faktuře  kupující  musí

označit  důvod  jejího  vrácení  a v případě  oprávněného  vrácení  prodávající  vystaví  novou  fakturu.

Oprávněným  vrácením  faktury  přestává  běžet  původní  Ihůta  splatnosti  a běží znovu  ode dne

doručení  nové  faktury  kupujícímu.  Prodávající  je povinen  novou  fakturu  doručit  kupujícímu  do

deseti  (10)  dnů  ode dne  doručení  oprávněně  vrácené  faktury  prodávajícímu.

V.  Termín  plnění

Termín  plnění  a dodání  jednoho  (1) kusu terénní  šestikolka  s pásy do velmi  náročného  terénu

v provedení  záchranné  vozidlo  Horské  služby  ČR je stanoven  nejpozději  do 31. 12.  2024,

3



VI.  Místo  plnění

Místo  plnění  a dodání  jednoho  (1) kusu předmětného  zboží  je horská  oblast  Šumava,  Špičák  56,

340  04 Železná  Ruda.

VII.  Dodací  podmínky  a odpovědnost  za vady

VII.1. Zboží  od prodávajícího  převezme  pověřený  pracovník  kupujícího.

V11.2. Prodávající  je povinen  uvědomit  kupujícího  nejméně  tři pracovní  dny  předem  o připravenosti

splnit  dodávku  v místě plnění  dle článku  VI smlouvy.  Kupující  na základě  této  výzvy a po

vzájemné  dohodě  stanoví  skutečný  termín  převzetí  zboží. Převzetí  zboží  Ize uskutečnit  pouze

v pracovní  dny  v době  od 08.00  hod.  do 15.00  hod.

V11.3. Prodávající  prohlašuje,  že zboží, které  dodá, nebude  staršího  data výroby  než rok 2022,

nepoužívané,  nerenovované,  funkční,  homologované  (zejména  dle odstavce  V11.12 smlouvy)

a technícky  způsobílé  pro provoz  v České republice  a bude  odpovídat  veškerým  relevantním

předpisům  a normám  stejně  jako  předpisům  výrobce.

V11.4. Každý kus dodaného  zboží  bude  dodán  a převzat  na základě  předávacího  protokolu  (dodacího

listu)  vyhotoveného  prodávajícím  ve dvou  výtiscích  a obsahující  údaje  o identifikaci  a přesné

specifikaci  dodávky  a ceně  dodaného  zboží,  kterou  bude  prodávající  za dodání  zboží  fakturovat.

V11.5. Kupující  převezme  zboží  splňující  podmínky  stanovené  touto  smlouvou  a potvrdí  prodávajícímu

předávací  protokoly.

V11.6. Vpřípadě,žebudezbožívykazovatvadučivícevad,kupujícíbudepostupovatpodlepřísIušných

ustanovení  smlouvy  a E3 2099  a násl. NOZ.

V11.7. Nesplní-li  prodávající  řádně  své povinnosti,  není  kupující  do doby,  než prodávající  vadu  či vady

odstraní  či do doby,  než prodávající  splní  své povinnosti,  povinen  uhradit  prodávajícímu  kupní

cenu.  Neuhrazením  kupní  ceny  se v takových  případech  kupující  neocitá  v prodlení.

V11.8. Prodávajícíjevlastníkemzbožíanesenebezpečíškodynaněm,dokudzbožínepředákupujícímu.

Nebezpečí  za škody  na zboží přechází  na kupujícího  v okamžiku,  kdy převezme  zboží od

prodávajícího.

V11.9. Kupující  je oprávněn  odmítnout  zboží  převzít,  bude-li  se na něm vyskytovat  v okamžiku  předání

vada či více vad. Vadou  se rozumí  i nedodržení  technické  specifikace.  Zboží  se považuje  za

dodané  a závazek  prodávajícího  dodat  zboží  je splněn  až okamžikem  převzetí  zboží  kupujícím

bez vad a nedodělků.

VII.10.  O zjištěných  vadách  musí být namístě  pořízen  písemný  zápis ve dvojím  vyhotovení,  který

podepíší  přebírající  osoba  určená  kupujícím  a předávající  osoba  určená  prodávajícím.  Součástí

bude  i stanovení  termínu  pro odstranění  těchto  zjištěných  vad. Doba  pro poskytnutí  plnění  dle

čl. V smlouvy  tímto  není  dotčena.

VII.11.  Prodávající  je povinen  při dodání  zboží  předat  kupujícímu  doklady  nezbytné  k převzetí  a užívání

zboží  v českém  jazyce.

V11.12. Prodávající  je povinen  při předání  zboží  předložit  kupujícímu  ,,Rozhodnutí  o změně  schválení

technické  způsobilosti  typu  vozidla  anebo  samostatného  technického  celku  vozidla",  vydané

odborem  provozu  sílníčních  vozidel  Mírísterstva  dopravy  ČR (homologace  pro  HS).

V11.13. V případě,  že dokumenty  předané  kupujícímu  společně  se zbožím  stanovují  v rámci  záruky  za

jakost  zboží povinnost  garančních  prohlídek,  zavazuje  se prodávající  zajistit  pro kupujícího

takové  prohlídky,  a to za ceny na trhu  obvyklé  (dále  jen,,servis").  Servisem  se pro účely  této

4



smlouvy  rozumí  i servis  zboží  nepředepsaný  výrobcem  stejně  jako  pozáruční  servis,  který  se

prodávající  zavazuje  pro  kupujícího  zajistit  po dobu  deseti  (10) let od uplynutí  záruční  doby.

Servis  bude  zajišťován  autorizovanými  servisy  v jednotlivých  krajích,  v jejichž  působnosti  jsou

příslušné  horské  oblasti,  ve kterých  kupující  působí,  přičemž  seznam  těchto  autorizovaných

servisů  je k této  smlouvě  připojen  jako  (Příloha  č. 2 této  smlouvy).

V11.14.  Náklady  spojené  se servisem  nese kupující,  ledaže  se bude  jednat  o opravy  kryté  zárukou;

v takovém  případě  jdou  k tíži  prodávajícího.

Vllli  OdpovědnostzaškodyaodstoupeníodsmIouvy

VIIlL  Pokud  porušením  povinností  prodávajícího,  vyplývajících  z obecně  závazných  právních  předpisů

či této  smlouvy  vznikne  kupujícímu  či třetím  osobám  v důsledku  použití  či užívání  jakákoliv

škoda,  odpovídá  za ni prodávající,  a to  bez ohledu  na zavinění.

V1112. Každá smluvní  strana  je oprávněna  od této  smlouvy  odstoupit,  pokud  druhá  smluvní  strana

poruší  smlouvu  podstatným  způsobem.  Odstoupení  se činí  písemným  oznámením  o odstoupení

doručeným  druhé  smluvní  straně.

Vllli  Za podstatné  porušení  této  smlouvy  se považuje:

a) zestranyprodávajícíhopřípad,kdyjakékolijehoprohlášeníučiněnépodlečl.lIltétosmIouvy

se ukáže  být  nepravdivým,

b) ze strany  kupujícího  nezaplacení  kupní  ceny  ve výši,  termínu  a způsobem  uvedeným  v čl. IV.

této  smlouvy.

V111.4. Odstoupením  od smlouvy  zanikajív  rozsahu  jeho  účinků  práva  a povinnosti  obou  smluvních  stran

z této  smlouvy,  smlouva  se tím  od počátku  ruší  a smluvní  strany  jsou  povinny  vrátit  si vzájemně

V111.5. veškerá  již  poskytnutá  plnění  a vzájemně  se vypořádat  podle  zásad  o bezdůvodném  obohacení.

V111.6. Odstoupení  od smlouvy  se nedotýká  práva  na zaplacení  smluvní  pokuty  nebo  úroku  z prodlení,

pokud  již nastalo  právo  na náhradu  škody  vzniklé  z porušení  smluvní  povinnosti  nebo  ujednání,

které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  strany  i po odstoupení  od smlouvy.

IX.  Záruční  a reklamační  podmínky

IX.1.  Prodávající  garantuje  záruku  za jakost  dodaného  zboží  po dobu  dvaceti  čtyř  (24)  měsíců  ode  dne

dodání  zboží  a jeho  převzetí  pověřenou  osobou  zadavatele.  Kupující  je povinen  dodržet  servisní

a provozní  podmínky  dané  výrobcem,  pokud  jsou  tyto  specifikované  v dokumentech  předaných

kupujícírnu  společně  se zbožím.

1X.2. Vady  zboží,  na které  se vztahuje  záruka,  musí  být  u prodávajícího  uplatněny  bez zbytečného

odkladu.  Vady  musí  být  vytknuty  písemně.

1X.3. Prodávající  se  zavazuje  zahájit  odstraňování  vad zboží  ihned.  Reklamace  budou  řešeny

odstraněním  vady  nebo  výměnným  způsobem  na náklady  prodávajícího  nejpozději  do čtrnácti

(14) dnů.  Vpřípadě,  že  nebude  možné  reklamaci  vyřídit  vtermínu  do čtrnácti  (14) dnů,

prodávající  se zavazuje  poskytnout  kupujícímu  náhradní  identické  zboží  (stroj).  Vtakovém

případě  se Ihůta  pro  odstranění  vad  stanovuje  na šedesát  (60)  dnů.

1X.4. Záruční  doba  neběží  po dobu,  po kterou  kupující  nemohl  zboží  užívat.

1X.5. Neodstraní-IiprodávajícívadyveIhůtěstanovenévodstavciIX.3,mákupujícíprávonechatvady

odstranit  třetí  osobou  a vzniklé  náklady  následně  nárokovat  po prodávajícím,  který  je povinen

tyto  kupujícímu  nahradit.

1X.6. Kupující  se zavazuje  dodržovat  pokyny  stanovené  v záručních  podmínkách,  pokud  jsou  tyto

specifikované  v dokumentech  předaných  kupujícímu  společně  se zbožím.

5



X.  Smluvní  pokuta

X.1.  V případě  porušení  povinnosti  prodávajícího  předat  zboží  řádně  a včas, zaplatí  prodávající

kupujícímu  smluvní  pokutu  ve výši 1000,OO  Kč z kupní  ceny  za každý  kus nedodaného  zboží

a každý  kalendářní  den  prodlení  s předáním.

x.;.  V případě  prodlení  termínu  splatnosti  faktury  uhradí  kupující  prodávajícímu  smluvní  úrok

z prodlení,  ve výši  O,03 % z fakturované  částky  za každý  započatý  den  prodlení.

X.3.  Ustanovením  o smluvní  pokutě  není  dotčen  nárok  na náhradu  škody.

X.4.  V případě,  že prodávající  nebude  schopen  vyřídit  reklamaci  ve Ihůtě  čtrnácti  (14)  dnů  a zároveň

prodávající  nesplní  povinnost  poskytnout  kupujícímu  náhradní  stroj,  tak  jak  stanovuje  odstavec

1X.3 smlouvy,  zaplatí  prodávající  kupujícímu  smluvní  pokutu  ve výši 5 000,OO Kč za každý

reklamovaný  kus zboží  a za každý  den  prodlení.

x.s. V případě,  že prodávající  nebude  schopen  vyřídit  reklamaci  ve Ihůtě  šedesáti  (60)  dnů,  tak  jak

stanovuje  odstavec  1X.3 smlouvy,  zaplatí  prodávající  kupujícímu  smluvní  pokutu  ve výši

2 000,OO  Kč za každý  reklamovaný  kus zboží  a za každý  den  prodlení.

X.6.  Strany  pečlivě  zvážily  výši  smluvních  pokut  a s ohledem  na rozsah,  charakter  (ochrana  lidského

zdraví  a životů),  jakož  i důležitost  plnění  povinností,  k jejichž  zajištění  jsou  smluvní  pokuty

sjednávány,  výslovně  prohlašují,  že považují  výši smluvních  pokut  za adekvátní  a vzájemně

akceptovatelnou.

XI.  Ostatní  ujednání

XI.1.  Prodávající  je podle  ustanovení  E) 2 písm.  e) zákona  č. 320/2001 sb., o finanční kontrole
ve  veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších

předpisů,  osobou  povinou  spolupůsobit  při výkonu  finanční  kontroly  prováděné  v souvislosti

s úhradou  zboží  nebo  služeb  z veřejných  výdajů.

X1.2.  Smluvní  strany  mají  povinnost  vzájemně  a bezodkladně  se informovat  o změnách

v identifikačních  údajích,  kontaktních  adresách,  telefonních  číslech  a e-mailových  kontaktech.

V případě  zániku  prodávajícího  přechází  povinnost  plynoucíz  této  smlouvy  na právního  nástupce

prodávajícího.

X1.3.Prodávající  se zavazuje  během  plnění  smlouvyi  po ukončení  plnění  zachovávat  mlčenlivost  o všech

skutečnostech,  o kterých  se dozví  od kupujícího  v souvislosti  s plněním  smlouvy.  Za porušení

povinnosti  mlčenlivosti  specifikované  v tomto  článku  je prodávající  povinen  uhradit  kupujícímu

smluvní  pokutu  ve výši  10  000,OO  Kč, a to  za každý  jednotlivý  případ  porušení  povinnosti.

XII.  Ustanovení  přechodná  a závěrečná

XII.1. Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami.

X11.2. Tato  smlouva  může  být změněna  nebo  rozšířena  jenom  písemnou  dohodou  obou  stran,

uskutečněnou  formou  písemného  dodatku,  který  bude  jako  dodatek  výslovně  označen,

X11.3. očíslován,  datován  a podepsán  oběma  smluvními  stranami.  Opravy  textu  platí  jen  tehdy,  byly-li

parafovány  oběma  smluvními  stranami.

X11.4. Pokud  zákon  výslovně  nepožaduje  pro platnost  právního  jednání  dodržení  písemné  formy,

budou  strany  komunikovat  primárně  prostřednictvím  e-mailové  korespondence  za použití

emailových  adres  stran  uvedených  v záhlaví  smlouvy.  Každá  ze stran  je odpovědná  za řádnou

funkčnost  emailové  schránky  a její  pravidelnou  kontrolu.  Oznámení  či jiná  právní  jednání  pro

jejichž  platnost  zákon  požaduje  dodržení  písemné  formy  budou  činěna  písemně.

6



X11.5. Tato  smlouva  je vyhotovena  ve dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž  jeden  stejnopis

obdrží  kupující  a druhý  stejnopis  obdrží  prodávající.

X11.6. Právní  vztahy  touto  smlouvou  výslovně  neupravené  se řídí příslušnými  ustanoveními zákona

č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

X11.7. Smluvní  strany  se dohodly,  že v souladu  se zákonem  č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru

smluv),  tuto  smlouvu  v registru  smluv  uveřejní  kupující.

X11.8. Obě smluvní  strany  tímto  prohlašují,  že tato  smlouva  je právním  ujednáním  vyjadřujícím  jejich

vážnou,  srozumitelnou  a svobodnou  vůlí  a na důkaz  toho  k m připojují  vlastnoruční  podpisy

oprávněných  osob  za smluvní  strany  jednat.

XIII.  Přílohy  této  smlouvy

Příloha  č. 1-  Technická  specifikace  zboží;

Příloha  č. 2 - Seznam  autorizovaných  servisů  včetně  kontaktních  údajů  v dosahu  horské  oblasti

Šumava;

Příloha  č. 3 - Grafický  manuál  Horské  služby  ČR;

Příloha  č. 4 - Počet  a seznam  volitelné  doplňkové  výbavy.

V Praze dne  25. 06. 2024 V Mníšku  pod Brdy  dne......................  2024

Llíaa  í.'>ulaí)i  ll)!  ii

Z(: poiokb:íí  -:6  / #l

106  00  !'r;íha

BCE s.r.o.
Pražská 1569

25210  Mníšek  pod Bmy

Za kupujícího:  René Mašín,  ředitel  HS ČR Za prodávajícího:  JUDr.  Hana Barnetová,  jednatel

7



Příloha  KS 1-  Technická  specifikace  zboží

Technická  specifikace  šestikolky

Pohonná  jednotka  -  motor,  převodovka,  podvozek,  rám

- motor  čtyřtaktní  o objemu  minimálně  900  cm3

- výkon  motoru  minimálně  60 kW

- variátor  s manuálmm  řazením  H+L+R+N+P

- zesílený  variátorový  řemen

- nezávisle  zavěšená  kola

- přednísamosvorný  diferenciál

- jednoduché  mechanické  nastavení  pružin  tlumičů

- možnost  použití  pásového  KITu *

- dvoumístné  provedení  s pohonem  6x6 s možností  přepnutí  na pohon  4x6

- madla  pro  úchop  spolujezdce

- zesílený  přední  a postranní  nárazník

- spodní,  ochranný  kryt  rámu,  motoru,  předního  a zadního  diferenciálu

- zadní  ochranný  rám pro  sdružená  světla

- tažné  zařízenís  možností  zatížení  minimálně  50 kg a v tahu  500  kg s rychle  výměnnou  koncovkou

(koule,  hák)

- zvýšená přední zahrádka pro převoz materiálu / min 100  mm  /
- navijáky  v přední  i zadní  části  stroje  s tažnou  silou  minimálně  1200  kg se syntetickým  lankem

zakončený  hákem;  možností  připojení  i přídavného  dálkového  ovládání  u zadrího  navijáku  se

zásuvkou  pro  dálkové  ovládání  v zadní  části  stroje

- transportní  ohrádka  na zadním  nosiči  z min  velikostí  1000xlOOO  mm

- homologované  držáky  adaptéru  pro  umístění  nosítek  UT 2000  nebo  nosítek  Ferno  nebo  rakouského

vozíku  (dle  požadavků  oblasti)  v zadní  části  stroje

- přídavná  zásuvka  (12 V)

Brzdy,  řízení,  osvětlení

- hydraulické  brzdy / 1. ovládaná rukou s aretací, 2. ovládaná  nohou  /
- řídítka  s možností  nastavení  intenzity  vytápění  rukojetí  a ovladače  akcelerátoru

- posilovač  řízenís  minimálně  třemi  stupni  nastavení

- ochranný  přední  štít  s kryty  rukou  řidiče

- přídavná  světla  vpředu  -  umístěná  vpředu  minimálně  v úrovni  řídítek  umožňující  osvit  i za jízdy  v

hlubokém  sněhu

- přídavné  světlo vzadu  / ovládané z řídítek / pro  osvětlení  prostoru  za strojem

Povinné  dodatečné  vybavení

-ochranný  rám  posádky  proti  převracení,  který  nebrání  a nezamezuje  nastupování  spolujezdce

Výstražná  zařízení:

- výstražné  zvukové  zařízení  o výkonu  min.  100  W bezpečně  ovládané  voděodolným  kolíbkovým

ovladačem  z oblasti  ovládacích  prvků  na řídítkách

- siréna  namontovaná  tak,  že nebrání  náporovému  chlazení  motoru  a otočená  vpřed  po směru  jízdy

- výstražný  maják  barev  modré  a oranžové  s homologací  pro  provoz  v ČR (vlastnosti  oranžového

majáku  viz níže *) na teleskopickém  držáku  a ovládaný  voděodolným  kolíbkovým  ovladačem  pro

ovládání  v lyžařských  rukavicích;  modrý  maják  zapojený  tak,  že zůstává  funkční  i po vypnutí  motoru

3



Příloha  KS 1-  Technická  specifikace  zboží

- * výstražný  maják  oranžové  barvy,  ovládaný  voděodolným  kolíbkovým  ovladačem,  který  Ize

bezpečně  ovládat  v lyžařských  rukavicích;  tento  je při zapnutí  volitelně  doplňován  např.  hlasitým

pípáním  (používaným  při couvání  skútru);  maják  je zapojený  tak,  že nebliká  po vypnutí  motoru

- zábleskové  majáky  a světla  v barvě  odpovídající  zákonným  požadavkům  v technologii  LED v přední

části  karoserie  viditelné  zepředu  i z boku,  zůstávající  funkční  i po vypnutí  motoru;  ovládání  stejným

kolíbkovým  voděodolným  vypínačem  ovladatelný  v lyžařských  rukavicích  jako  modrý  maják

Design

- šedá

- nápisy  a symboly  Horská  služba  v souladu  s grafickým  manuálem  zadavatele,  který  je přílohou  ZD

Legislativa

- možnost  homologace  pro  provoz  na pozemních  komunikacích

Doplňková  výbava

- ochranná  nepromokavá  plachta  umožňující  zakrytí  celé  šestikolky  pro převoz  a ochranu  před

povětrnostními  vlivy

- rozšíření  předních  blatníků  pro  zvýšení  ochrany  proti  odletujícímu  sněhu

- maják  na teleskopickém  držáku

Pásový  kit:

- celoroční  využití

- nezávislé  přednía  zadní  zavěšení

- sada pásů  včetně  adapteru

- přední  pásy  osazené  nastřelovacími  karbidovými  hroty

- zakrytovaná  ložiska

Sněžné  pásy  CAN-AM  APACHE  360

4



Příloha  KS 1-  Technická  specifikace  zboží

TERÉNNÍ  ČTYŘKOLKA  OUTLANDER  MAX  6x6  SP  :
I

V PROVEDENÍ  ZÁCHRANNÉ  VOZIDLO  HS, j

' Kategorie i
I

z Výška 1406mm  I

Motor Rotax  E-L1010P Délka 3 170 mm I
Zdvih.  objem  motoru i 976  ccm

.  -"""-" I

Sířka I 1210 mm I
' "Typ / počet válců 4-takt  /  2 Rozvor kol 'Í 2 279  mm  

I
Počet  ventilů

svíček  (1 válec)  I

I

i_?
l'

Přední pneumatiky í
homologované l

I

6,5 X 12; 205/80  !
R12 i

i I
Výkon  kW  ,' 61  I

j. Zhaodmnoíipongeouvmana;iky k8,O X 12; 255/70  '

R12 'l
Maximální  rychlost ' 100 km/hod Ovládání  plynu  ' elektronické I
Chlazení  '

I
kapalina Statér elektrický  _l,

' Vstřikovám 2 Siemens  VDO  injektor Objem  palív.  nádrže 20,51 -l

-Í ' manuálnířazení,  '

rychlosti  H+L+R+N+P ŽNosnostzadnikorby
as kg  I
318 kg l

I i

, Pohon volítelný 6x6,6x4, přední I
samosvorný  diferenciál ŽpasovehoKlTu

I

I

Brzdy

I
12kovtpťruečdouvé2, hvyzaddrauu, AlicBksé, IEpIoeskiťIorovnačcřkíýzení 'l

í

_ 7,nast7:r1no__u_ J
Odpružení

nezávislé,  nastavitelná

Ituhost pružin, pracovrí I
délka vpředu 23,3 cm a i
vzadu 25,1 cm i

i--i
Tažné zařízem / spoj. i
zařÍzenÍ I

I
I

' koule / hák I
i A50-X l

il

' Max.  svislé  zatížení  )

Max.  podélné  zatížení

3,8kN J, 75 kg

-  I

Max. hmotnost I
nebrzděného přívěsu i
/ brzděného přívěsu

I

16970___47kkgg I_  __l
-l-"'

Zabezpečení I
'-"-'-"-"""" ""' ---'-'-'  I

imobilizér  (D.E.S.S.)

I
ITdaežIknaáIsaínIaanavijáku I
-  _ I líisssms kg I

_ _   _  J

Multifunkční  displej I digitálrí IBarva  -  l zelená  I

' Osvětlení / Světla I
I

I
I

' 4 přední  (60  W)

zadní  a brzdové

Sedadlo spolujezdce -I 2upodnímate1né, !
s madly  

Výška  opěrky
I I
i 45  cm
I I

Zásuvka  12  V ' ano Počet míst k sezení 112
I

I

I I
'l

1



Příloha  KS 1-  Technická  specifikace  zboží

Ilustrační  fotky  terénní  šestikolky  s pásy

2



I

Příloha  č. 2 KS - Seznam  autorizovaných  servisů

AUTORIZOVANÉ  SERVISY ATV A SSV ZN. CAN-AM

OBCHODNÍ FIRMA II ADRESA ' II TELEFON II KONTAKTNÍE-MAIL II K::NÍ II WEBOVÁSTRÁNKA
MOTOBOOM  s.r.o.

Třeboňská  401/13

ČESKÉ BUDĚJOVICE
777594380 info@motoboom.cz Jiří  Velikovský www.motoboom.cz

MARTIN  KOCUM
LUBY  165

KLATOVY
376315170 info@kocum.cz Martin  Kocum www.kocum.cz

BCE s.r.o.
PRAŽSKÁ  1569

MNÍŠEK  POD BRDY
267315730 info@ctyrkolky-bce.cz David  Sůsa www.ctyrkolky-bce.cz



Šestikolka  s pásy  do  velmi  náročného  terénu

Oblast

Aktuální  potřeba

Nastřelovací

Rozšíření  Maják  na  protiskluzné

Počet  Plachta  předních  teleskopickém  Pásovýkit  hrotydo

blatníků  držáku  předních

pásŮ

Poznámka

Šumava li
I

Maják  instalovaný  na ochranném  rámul_ í 1 í@ i  " 'l :=i



GRAFfflCKY
y

MANUAL



OBSAH

1 Znak  společnosti

2 Firemní  pÍsmo

3 Barvy

4 Merkantilní  tiskoviny

5 Firemní  kultura

6. Přílohy

GRAFICKÝ  MANUÁL

Obsali



Znak  společností

GRAFICKÝ  MANUÁL

Znak  společností



Příklady:

Horská  služba  ČR, o.p.s.

Horská  služba  České  republiky,  z.s.

obr.  1

Vyníkající  práci  provedla  Horská  služba  ČR, o.p.s.!

obr.  2

Horská  služba  ČR ..

Jeské  republíky, z.s.
obr.  3

Horská  služba  ČR, y/

Hor.kjJíba  ČR, s.r.o.
4á  služba ČR, a.s.

Horská  služba  České  republí  .s.

HorskáslužbaČeska  iky,v.o.s.

Horská  sl eské  republíky,  s.r.o.

služba  České  republiky,  a.s.

obr.  4

obr.  5

Název  společností

Horská  služba  ČR, o.p.s.

Horská  služba  České  republiky,  z.s.

- Názevspolečnostíodpovídázápisůmvrejstřících.Používáse

samostatně  nebo  v kontextu  odděleném  mezeramí.

- Název  společností  je napsán  verzálkou  písmene  H, dále  je

pokračováno  mínuskami  včetně  právní  formy  o.p.s.  nebo  z.s.

(obr.  1 )

- Za  zkratkou  o.p.s.  mčiže  dále  následovat  dvojtečka,

vykřičník,  otazník  nebo  spojovník.  (obr.  2.)

- Na začátku  textu  se výhradně  používá  text  Horská  služba

ČR, o.p.s. nebo  Horská  služba  České republiky,  z.s.  za

označením  společnosti  Ize v případě  častého  opakování  uvést

legislativrí  zkratku  (dále  jen,,Horská  služba"  nebo,,HSČR"),

která  se používá  v další  části  textu.

- Na konci  věty  se za zkratkou  o.p.s.  nebo  z.s. již  nepíše  další

tečka.  (obr.  3)

- Je také  zakázáno  používat  v názvech  společností  jiné

zkratky  než  o.p.s.  nebo  z.s. (obr.  4)

- Dále  je zakázáno  používat  značku  s obchodními  názvy

včetně  právrích  forem  samostatně  bez  dalšího  textu  a

dodržení  ochranné  zóny  loga.  (obr.  7) Značku  s textem  Ize

použít  pouze  ve varíantě  uvedené  v tomto  manuálu  (víz str.

02.1.  obr.  2).

- Název  společnosti  Horská  služba,  o.p.s.  Ize v mluveném

projevu  nahradit  textem  ,,Horská  služba  ČR" nebo  také

zkratkou,,HSČR".

- Název  společností  Horská  služba  ČR, o.p.s.  a Horská  služba

České  republiky,  z.s. nelze  zaměňovat  se znakem  HS (viz  str.

0L2.).  HorskáslužbaČR,o.p.s.aHorskáslužbaČeskérepub-

liky,  z.s. jsou  celé  názvy  společností.  Používají  se v písemném

styku,  ve spojení  s adresou  apod.

- Znak  HS se naopak  objevuje  na reklamních  tabulích  a

poutačích,  na  merkantilnách  tiskovinách,  v  tiskových

materiálech  apod.

GRAFICKY  MANUÁL

Znak  společností



Znak  HS - filozofie

Znak  HS je základem  jednotného  grafického  stylu  označování

společností  Horské  služby  ČR, o.p.s. a Horské  služby  České

republiky,  z.s. Používárí  je koordinováno  a řídí se předpisy

uvedenými  v tomto  grafickém  manuálu.

Znak  HS v základní  verzi tvoří  stylová  pavéza  rozdělená  na

několik  částí.  Ve středu  pavézy  je vyobrazení  horského  štítu s

modrou  oblohou  doplněného  červeným  křížem

znázorňujíďm  součinnost  s organizací  Červený  křít  a

zachranářstvím.  Vyobrazení  štítu  je z levé a pravé  strany  a

zespodu  doplníno  zlatým  textem  horská  služba  na tmavě

modrém  pozadí.

Znak  HS má další  provedení:

- Znak  HS mčiže  být  ve výjimečných  případech  doplněn  o text

Horská  služba  pro  zdůraznění  názvu.  Či nápis  RESCUE

na stejnokroji  (font  Impact  více stana  05.3a) (obr.  2)

v

obr. 1
-Jednobarevné  provedení.  (obr.  3)

- Provedení  ve stupních  šedi. (obr.  4)

Použití  jednobarevné  nebo  černobílé  verze  je omezeno  pouze

na výjímečné  případy,  kdy  nelze  použít  plnobarevnou  podobu

znaku  HS.

Je zakázáno užívat znak HS '(%;dll  'v psaném textu.

Horská  Služba

4ííť

$

RESCUE
obr. 2 obr. 3 obr.  4

GRAFICKY MANUÁL

gnak  spelecnqstí



o

Obr  1

Obr 2

Znak  HS - ochranná  zóna

Ochranná  zóna  je prostor  vymezujíci  minimální  vzdálenost  od

grafických  prvků  a okraje  stránky

Grafické  prvky  jsou  například  texty.  obrázky,  značky,  apod

Tato zóna le jako minimální a může být i větši

Čárkovaná  čára slouží pouze  jako  technický  popis  a ve

skutečnosti  nerí  tištěna  (obr.  1)

Znak  HS - minimálnívelikost

Minimálrí  rozměr  velikosti  znaku  HS je 15 mm Menší  rozměr

znaku  HS se nedoporučuje,  neboť  hrozí ztráta  čitelnosU

nápisů  nebo  slévání  grafiky

l

Tato  minimálni  velikost  značky  musí  být tištěna  při tiskovém

rozlišení minimálně 150 Ipi Pokud by byl tisk méně kvalitní, le
třeba  použít  takovou  velikost  znaku  HS, aby nápisy bylo

možno  dobře  precist  (obr 2)

Znak  HS - maximální  velikost

Maximální  velikost  znaku  HS není  omezena

GRAFICKÝ  MANUÁL

Znak  spolecností

í  « í s a li  »

i

i'-  '  "  "  I "  t



Obr  1

Negativní  provedení

Vzhledem  ke grafickému  rešení nemá znak HS negativní

provedení  Použití na plochách tmavších než 50% je

doplněno  bílou konturou  šíře zlaté linky (obr 1 )

Deformace  znaku  HS

Znak HS le zakázáno jakkoliv deformovat (obr 2)

GRAFICKÝ  MANUÁL



Obecné  pravidla  používáníznaku  HS

Znak  HS zvětšujte  a zmenšujte  ve správném  poměru  stran.

Znak  HS by měl být  ve vodorovné  poloze.  Otáčet  pouze  ve výjímečných  případech.

Je nutné  dodržovat  zásady  ochranných  zón.

Prvky  znaku  HS musí  být  rozmístěny  dle  vzoru,  nelze  oddělovat.

Znak  HS se nesmí  přebarvovat,  ani upravovat  odstín  ani sytost  barev.

Zásady  užívání  platí  pro  tískové  i elektronické  publikování.

PřÍ publikovávní  používejte  pokud  možno  doporučená  písma.

v souvislém  textu  Se používají  názvy  ve tvarech  Horská  služba  čR, o.p.s., Horská  služba  České republiky,  z.s. nebo

Horská  služba.  Nepoužívejte  pouze  kapitálky  - HORSKA SLUŽBA,  nepřehazujte  slovosled  Služba  horská.

V úředrím  textu  se používají  názvy  ve tvarech  Horská  služba  ČR, o.p.s.  (dále  jen Horská  služba,  HS nebo  HSČR) nebo

Horská  služba  České  republiky,  z.s.

Používejte  vždy  znak  HS určený  dle typu  užití  (pro  tisk  CMYK v erze, pro  přímý  tisk  barvy  Pantone  atd).

Znak  HS používejte  v plném  grafickém  rozlišení,  nepoužívejte  znaky  HS datově  zmenšené  (hrozí  ztráta  kvality  vzhledu).

Pravidla  pro použití  znaku  HS, uvedená  v tomto  manuálu,  se vztahují  i na bežné  fvemní  tiskoviny  (dopisrí  papír,

objednávky,  apod.).

GRAFICKY  MANUÁL

Znak  společností



Firemní  písmo

GRAFICKÝ  MANUÁL

FiremnÍ  pÍsmo



Frutiger  45 CE

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ

aábcčdd'eéěfghiíjklmnňópqrřsštťuúůvwxyýzž

oi  234567891';',,,,  ".sg%O[]O"

Frutiger  45 CE bold

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ

aábcčdďeéěfghiíjkImnňópqrřsštťuúůvwxyýzž

O1 23456789!?:;,.,,"&i%g[]{l*

Název  společností

Písmo Frutiger  45 CE tvoří  základní  písmo pro používání  ve

spolerí  se znakem HS Základní písmo společnosti  se
používá  ve všech obchodních  označeních,  reklamních
materiálech  a merkantilních  tiskovinách

Při elektronické  komunikaci  tento  font  nahrazuje  systémové

písmo Ariel CE Jako jsou veškeré dokumenty  psané v

textových  editorech  nebo e-mailových  zprávách  apod

Písmo Frutiger  45 CE bold se používá  jako  titulkovaď  písmo
pro nadpisy  apod

Frutiger  55 CE bold

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇÓPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYÝZŽ

aábcčdd'eéěfghiíjklmnňópqrřsštťuúůvwxyýzž

0123456789!?:;l.ll"&!%0[]{}"

Doplňkové

Písmo Frutiger  55 CE bold se používá  jako  titulkovací  písmo
pro nadpisy  ve firemních  materiálech  apod

France  CE bold

AÁBCČDĎEÉĚFGHIIJKlMNŇÓPQRŘSŠTŤuÚÚVWXYÝZŽ

aábcčdďeéěfghlí]klmnňópqrřsšttuúŮvwxyýzž

01234!%6789l?i;,.,,"J%0[](}"

Doplňkové

Písmo France CE bold se používá  jako  titulkovací  písmo pro

nadpisy  ve firemních  materiálech,  na reklamních
předmětech  apod

GRAFICKÝ  MANUÁL

;Firemni  pÍsmo



IVnNVW  A)I)I=MlD

íuvieB



v

Definice

Barevná verze znaku HS obsahule šest barev Světle modrou
symbolizující oblohu,  bílou,  černý  horský štít, červený

záchranný kříž a tmavěmodré  pozadí pod  písmem  HORSKÁ
SLUŽBA Vše je orámováno zlatými 1inkam5 včetně textu
HORSKÁ SLUŽBA ve zlaté  barvě

Světle  modrá

100%  CYAN

O% MAGENTA

O% YELLOW

O% BLACK

PANTONE  PROCESS BLUE C

Černá

O%CYAN

O% MAGENTA

O% YELLOW

100%  BLACK

PANTONE  BLACK  C

RAL 9005

Tmavě  modrá

100%  CYAN

56%  MAGENTA

O% YELLOW

O% BLACK

PANTONE  2925  C

RAL 5015

Červená

O%CYAN

100%  MAGENTA

91%  YELLOW

O% BLACK

PANTONE  485  C

RAL 3020

Zlatá

O% CYAN

20%  MAGENTA

60%  YELLOW

20%  BLACK

PANTONE  873 C

RAL 1036

GRAFICKÝ  MANUÁL

Barvy



Barevnost  provedem
Příklady  použití

O%

obr 2

20%

40%

49%

50%

60%

80%

100%

Znak HS Ize použít pouze v předepsané  barevnosti  Na

pozadí,  lehož  pokrytí odpovída  0-49%,  používáme  znak HS
v pozitivním  barevném  provedeni  Při pokrytí  podkladu  nad

50%  používáme  znak HS v barevném  proveďení  doplněném

o bílou konturu  stelné šíře jako  zlatá okrajová  linka To platí
i pro použití  znaku HS ve stupních  šedi (obr  1 )

Znak HS dovoluje  používat  pouze barevnost  danou  tímto

manuálem  Ostatní barevné varianty  Isou přísně zakázány
(obr 2)

obr 'í

GRAFICKÝ  MANUÁL

Barvy



V

Merkantilní  tiskoviny

GRAFICKÝ  MANUÁL

Merkantllnl  tlskovlny



6 5 124,5 , 25, 5 15
"I  P 'l  ll Q-

Horská služba ČR, o.p.s. *l

i
ii
I
Ii

« al
i

J _
ř=--E  l=:='=-------=->-
.__=jJ___7-..- . a-  _  l(! i:;:oml:s4';:í:l:j:"í'aiiii7:"vwmí,mo;asa_,.*í(:m;mcoaakaaMaí;i*íaa*amaaíaaIďíiíba+mí»o""" fo"t-

"j
Ť

-i

Frutiger  CE 45  bold  26,5a

Frutiger  CE 45  bold  E!a

Frutiger  CE 45  7a

Frutiger  CE 45  6a

14'J+"+
Dopisní  papír

Hlavičkový  dopisní  papír  se užívá  pro  oficiálrí  písemný  styk.  Znak  HS se používá  v barevném  provedení.  Předepsán  je hlazený

matný  papír  o plošné  hmotnosti  90 g/m2.  V obchodním,  provozrím  a jiném  styku  nelze  používat  jiné  dopisní  papíry  než  ty, které

obsahuje  tento  manuál.

GRAFICKÝ  MANUÁL

Merkantilrí  tískoviny



6 5 124,5 - 25,5 -1 5 -

.,-..-,..-,...,-,-,..-..,,..-W!!

P'

!,
ÍL

ti
r

I I()l-bKd 51uZ Dčl Lt!5Kt! ít!puL)llKý, L.b. dk

I

I

l

I

I

Í
-]  -' a,,1.4  ;  'a  liďlo  ípal*tnoili   

>a
Í--

-'-==-=-=-='-==-?-
na"""-=*n"""a'a"-a""'-""'--"""íí"'  IC/I:L_ IIIIR

Frutiger  CE 45 bold  20a

Frutiger  CE 45 bold  8a

Frutiger  CE 45  7a

Frutiger  CE 45  6a

Dopisní  papír

Hlavičkový  dopisní  papír  se užívá  pro  oficiální  písemný  styk.  Znak  HS se používá  v barevném  provedení.  Předepsán  je hlazený

matný  papír  o plošné  hmotnosti  90 g/m2.  V obchodním,  pruvuzi  iíiii  a jii iéiii  styku  nelze  používat  jiné  dopisní  papíry  než  ty, které

obsahuje  tento  manuál.

GRAFICKY  MANUÁL

Merkantilní  tiskoviny



Horská  služba  ČR,  o.p.s. ==W-
Adíeiaí'

Ulke  í )].

í 21 4Í  Mliío

Lůíem  Ipium  důloí  m  amel  coniecíeíuí  adipiicing  ellí  Phaiellui  lucíui  commodo  poía  Píoin  lacui

mauíli,  convallii  aí adipilang  aC, UIIíique  vehitula  Ilgulí  Píagiení  ut  nllnc  uí pllíuš  egGSíaS

pglleníeique.  Pelleníeique  habiíaní  moíbi  ííiiíique  ienecíui  eí neíui  eí  míleiuada  íamei  ac íuípii

egeiíai  Suipendiiie  poíeníi  Veiílbulum  půía.  m@iui  aí congue  dípibul.  Iigula  ůíCl phamĎ  ůíčl.

ied  ulíntiei  lacui  enim  ac íelii  Aliquam  ení  voluipaí  Fuite  vel nlil  luiío  Nullam  iií  ameí  ledui

puíui.  id íatilliii  míuíli  Píoin  eí íiiui  diam  Qulsque  nunt  dui,  blandí  aí laoíeeí  al  vlvena  eí íiiui

Moíbi  ied  nulla  aníei  In eleiíend  anK  DOneC  phaíeíía  maleiuada  hoíůi  a ímdduní  dtíl  dapibuI  a(

Aenean  dípibui  hendíení  íoíol  viíae  coniedeíuí  elií  aliquam  in

Cíai  píeíium.  Iigula  Id laculis  fieímeníum.  íisus  aícu  sempeí  nunt,  vlveíía  laíulis  doloí  nibh

ac doloí  Veiíibulum  placeíaí  dlam  Igcíus.  cursui  vulputaíe  ellí.  Mauíls  Id massa  odio

Suipendiiie  iií  ameí  leo  íuípii  Nunc  viíae  puíui  íelii  Qulique  iollkiíudin  egeiíai  coniequaí  Eíiam

vlvería  íliui  a velií  vivena  dapibui  Mauíli  quím  eií,  iollldíudln  vel pha+eíía  uí. adipiicmg  ac elit

Moíbl  Impeídieí  míuni  aí íellui  impe+dieí  poía  iedaaícu

Píaeiení  Imeídum.  enii  ac mollii  vaíiui.  Ipium  enim  venenaíii  iapien.  id aliquam  luiío  dui id odio
Eíiam  vulpuíaíe  luiío  In eíoi  íempui  dignliiim  Sed i:í  ameí  velií  íuípli.  ai lacinia libem Aenean
vehitula  +honcui  moleiíle  Aenean  vRae  nlsl  eí  augue  maleiuada  suscipií  uí  eu lonem  Sed

laudbus  nulla  quls  eíaí  adipiscing  ac pelleníesque  íuípli  lucíui  Cíai  píeíium  saglííii  nlbh

eí  daplbus.  Imegeí  loboríis  poría  saplen  ai  vehkula.  In ílndduní  lacus  íoríoí.  In íaďliili

auguei  NunC  VaíiUš.  ěíaí  Id condlmenlum  íeuglaí,  uma  Ilgula  ggeiíai  sem.  vel  ludiiS  nulla

V91ií  neC nlbh  Suipendiiie  uína  iem,  V@hlčula  aC pOííiíOí  a, condimemum  net  laču{  Vivamui

iuidplí  uína  ullamcoípeí  diam  ulíntei  eu poiueíe  enim  atcumian  Eíiam  egeí  lacinia  puíui

Vedibulum  ludui  uma  im nibh  píeiium  eí  gíaVlda  mauni  íenneníum  P+aeiení  elií  niil,  iuicipí  eu

iaculli  at  ídipiicing  net  nunc  Nulla  cúngue  maiia  eu dolaí  po  ía  accumian

Pelleníeique  non  doloí  ac  elií  íílngllla  vulpuíaíe  Donec  eí augue  iem.  aí íempoí  mi

IC?I

Dopisní  papír  - rozkres  písma

Tento  rozkres  ukazuje  rozvržení  nadpisů,  textů  a prvků  včetně  velikosti  jednotlivých  textů  v bodech  a typu  písma.  Pro dotisk

textů  je  přidána  wordová  šablona,  která  je  součástí  CD tohoto  manuálu.

GRAFICKÝ  MANUÁL

Merkantilní  tiskoviny

I 'í  Jl



6
« »«

43,5
14  I J"'i4  '  "  "  » 1""!

FrutigerCE45bo1  d 10a  lorská  služba  ČR, o.p.s.

Frutiger  CE 45  bol  d 8.  :iblast název dané oblasti
FrutígerCE45  bOld  9a lin?iiu  Piíjinení

Frutiger CE 45 bol d 7 H -  --níim  HSPSČ obec, č.p.
FrutigerCE4  5 7a v-víax: +420í23456789

lň  řň  řň

mobil:  +420 l 23 456 789
e-mail: píijmeni@hscí.cz

Sidlo  společnosti
543 51 Špindlenův Mlýn č.p. 260

www. hoískasluzba.cz
iP  iF  IF

g 12
»4

g

30

Horská  služba  ČR, o.p.s.
Mountain  Rescue  Czech  Republic

Jméno  PřÍjmenÍ
funkce
funcíion

Sídlo  společnosti
Špindleíův  Mlýn č.p. 260
543 5í Špindleíův  Mlýn č.p. 260
tel/fax: +420 499 433 230
mobil:  +420 í 23 456 789
e-mail: píijmeni@hscr.cz
www.hoískasluzba.cz

Vizitka

Vizitka  je  součástí  jednotného  grafického  stylu  společností  Horská  služba  ČR, o.p.s.  a Horská  služba  České  republiky,  z.s. Slouží

k prezentaci  prostřednictvím  vybraných  prvkú.  Znak  HS je v barevném  provedení  dle  barevnosti  dané  tímto  manuálem,  adresa

s telefonním  spojením,  jméno  a příjmení,  včetně  funkčního  zařazení  je tištěno  80%  černou.  Do obsahu  vizitky  není  dovoleno

vkládat  další  údaje,  zejména  osobní  údaje  (privátní  adresy  a telefonní  čísla).

Prostor  na vizitce  je omezen.  Doporučuje  se proto  uvádět  nejvýše  dva  telefony,  fax  a mobilní  ČÍSIO.

Vízitky  je možno  tisknout  pouze  na bílý  matný  papír  bez struktury.  Pro velkonákladové  tisky  se doporučuje  ofsetový  tisk.

Nejmenší  povolená  plošná  hmotnost  je 200  g/m2

Vizitky  je zakázáno  tisknout  knihtiskem,  hlubotiskem  či rozmnožovat  na černobílých  kopírkách.  Ve výjimečných  případech  je

možno  vytisknout  na běžných  digitálních  tiskárnách  nebo  kopírkách.

GRAFICKY MANUAL

Merkantilní  tiskoviny



4
4

51,4
» ř"x  '7'  »!"!

Frutiger  CE 45  bol  d 9a lorská  služba  České  republiky,  z.s.

Frutiger  CE 45  s0  ':  -oblast  název dané oblasti
Frutiger  CE 45  bOld  9a  linťiiu  Pňjmení

FrutigerCE45  bol  d 7a r)ími ll'i
PSČ obec, č.p.

Frutiger  CE 4 5 7 a tbvrax. +420 í 23 456 789

nÍmi  II!;
PSČ obec, č.p.
lblflax.  +420 í23 456 789
mobil:  +420 l 23 456 789
e-mail: píijmeni@hscí.cz

Sídlo společnosti
543 5í  Špindleíův  Mlýn č.p. 260

www.  hoískasluzba.cz

IF  Ir  IF

31
íio4:1

9
»4

12
Č4

g

30

Horská  služba  České  republiky,  z.s.

Mountaín  Rescue Czech Republíc

Jméno  PřÍjmenÍ

funkce
function

Sídlo společnosti
Špindleíův  Mlýn 260
543 5í Špindleíův  Mlýn
tel/fax: +420 499 433 239
mobil: +420 1 23 456 789
e-mail: píijmeni@hscí.cz
www.hoískasluzba.cz

Vizitka

Vizitka  je  součástí  jednotného  grafického  stylu  společností  Hoi'ská  služba  ČR, o.p.s.  a Horská  služba  České  republiky,  z.s. Slouží

k prezentaci  prostřednictvím  vybraných  prvků.  Znak  HS je v barevném  provedení  dle  barevností  dané  tímto  manuálem,  adresa

s telefonním  spojením,  jméno  a příjmení,  včetně  funkčního  zařazení  je tištěno  80%  černou.  Do obsahu  vízitky  není  dovoleno

vkládat  další údaje, zelména  osobrí  údaje (privátní  adresy a telefonní  čísla).

Prostor  na vizitce  je  omezen.  Doporučuje  se proto  uvádět  nejvýše  dva  telefony,  fax  a mobilrí  číslo.

Vizitky  je možno  tisknout  pouze  na bílý  matný  papír  bez struktury.  Pro velkonákladové  tisky  se doporučuje  ofsetový  tisk.

Nejmenší  povolená  plošná  hmotnost  je  200  g/m2

Vizitky  je zakázáno  tisknout  knihtiskem,  hlubotiskem  či rozmnožovat  na černobílých  kopírkách.  Ve výjimečných  případech  je

možno  vytísknout  na běžných  digitálních  tiskárnách  nebo  kopírkách.

GRAFICKY MANUÁL

Merkantilrí  tiskovlny



4
33

jl

iF

Horská  služba  České  republiky,  z.s.  -

Špindleíův  Mlýn 2G0

543 !Sí Špindleíův  Mlýn

Frutiger  CE 45  bold  9a

Fi utiger  CE 45  7,5a

Horská  služba  ČR, o.p.s.

Špindleíův  Mlýn 2G0
543 5T Špindleíův  Mlýn

Frutiger  CE 45  bold  9a

Fíuliger  CE 45  7,Sa

Dopisní  obálky

Obálky  se používají  pouze  v barevném  provedení  s přesným  názvem  a adresou.  V obchodním,  provozním,  personálním  a jiném

služebním  styku  je možné  používat  také  nepředtištěné  obálky.  Pro používání  obálek  s předtištěným  znakem  HS jsou  povoleny

pouze  varianty,  které  obsahuje  tento  manuál.

GRAFICKY  MANUÁL

Merkantilní  tiskoviny



33

iF

Horská  služba  České  republiky,  z.s.  -

Špindlenův  Mlýn 2G0
543 5í špindlerův  Mlýn

Frutiger  CE 45  bold  9a

ri'uLiger  CE 45  7,5a

Horská  služba  ČR, o.p.s.

Špindlerův  Mlýn 260
543 51 Špindlerův  Mlýn

Frutiger  CE 45  bold  9a

rrutiger  CE 45  7,5a

Dopisní  obálky

Obálky  se používají  pouze  v barevném  provedení  s přesným  názvem  a adresou.  V obchodním,  provozrím,  personálním  a jiném

služebním  styku  je  možné  používat  také  nepředtištěné  obálky.  Pro používárí  obálek  s předtištěným  znakem  HS jsou  povoleny

pouze  varianty,  kteíé  obsahuje  tento  manuál.

GRAFICKÝ  MANUAL

Merkantilní  tiskoviny -04.7



V

Firemní  kultura

GRAFICKÝ  MANUÁL

Firemní  kultura



Pracovní  triko  letní  krátký  a dlouhý  rukáv:

z  ;:';:rá 8

Svetr  pracovnÍ

čshíná

4 % CYAN PANToNE 20ů C
100% MAGĚNTA $bce 83}0M4
83%YELL0W
20% BLACK

8í%čYA11 PANT0NE663C
19% IMGE)l'íA vlmbm 761t1t4
U% YELLOW
25% BLM.K

Firemní  oblečeni  se doporučuje  volit

v kombinacích  barev  znaku  HS

Svetr  služební

- Znak  HS velikosti  72,5x80  mm  je umístěn  na osrdí

- šířka  tílých  pruhů  je15  cm

- Mezera  mezi  pruhy  je i5  cm.

- Horní  hrana  horního  pruhu  je18  cm od ramene

- Spodní  hrana  spodního  pruhu  je 38 cm od

konce  rukávu.

- Původní  svetry  měly  hlavicový  střih  tzn.  že jsou

pletené  jako  vesta  a k té  jsou  přišité  rukávy

(je tedy  nutné  přizpůsobit  umístění  pruhů

současnému  střihu,
mezera  mezi  pruhyje  umístěná  na středu

bicepsu)

červená

obrázek  triček  zobrazuje  jednoduchý  náhled.

Podrobnějšíinformace  k barvám  a potisku  jsou

uvedeny  v dokumentu

Graficka  predloha  PRACOVNíTRlKA HS 2015

(KRÁTKÝ A DLOUHÝ KUKAV)

Oblečení  Horské  služby

Veškeré  oblečení  Horské  služby
je označeno  znakem  HS
případně  doplněno  názvem

Horská  služba.

Každý  člen  společnosti  musí

dodržovat  teamový  styl  oblékání.

Rozměry

Znak  HS umístěn  na všech  druzích

oblečení  se doporučuje  ve velikosti

72,5x80  mm  nebo  63x70  mm.

Barevnost

GRAFICKY  MANUAL

Firemní  kultura

Í s 'i -  -  b íi  :

05.1
f



Reprezentativní  uniforma

Popis  jednotlivých  částí:

Sako:  jednořadé  sako  se dvěma  knoflíky  na předním  dílu  a čtyřmí  knoflíky  na každém  rukávu,

rovnými  kapsarm  s patkou,  klasickou  klopou  a dvěma  rozparky  na zádovém  dílu;

vrchový  materiál:100%  vlněná  látka,  temně  moďrá  / námořnicky  modrá  barva;

logo:  umístěrí  pod  vnější  náprsní  kapsou,  výška  5 cn 5Liai  vs i iiali  iá sUíbrná;

knoflíky:  kovové  šedostříbrné  barvy  s logem

Košile:  košile  s klasickým  límečkem  a dlouhým  rukávem;

materiál:  100%  bavlněná  látka;

2x košile  bílé  barvy  bez  výrazného  vzoru,

2x košile  modro-bílé  barvy  se vzorem  kostička,

2x košNe  červeno-Lílé  barvy  se vzorem  kostíčka;

logo:  umístění  na levém  předním  dílu  v oblasti  hrudríku,  výška  5 cm,

barva  temně  modrá  / námořnícky  modrá

Kalhoty:  klasické  oblekové  kalhoty  s puky  a přednímí  šikmými  kapsami;

materiál:  100%  bavlněná  látka  pevnější  vazby,  světle  šedá  barva

Kravata:100%  hedvábná  kravata  rudé  barvy  bez  výrazného  vzoru,  šíře 9 cm

Skutečný  vzhled  jednotlivých  materiálů  je obsahem  dokumentu:

reprezentativní  uniforma  - fotografická  příloha

GRAFICKY  MANUÁL

FiremnT  kultura



BUNDA  SOFT  SHELL
(OBRAZEK  NAZNAČUJE  POUZE  BARVYA  UMÍSTĚNÍ  REFLEXNÍCH  PRVKŮ,  NIKOLIV  STŘIHYA  MATERIÁLY)

«  z  m  z
čemá Svělle modrá červená 71aká

reflexnl  nápis  - podrobnosti:

Graficka  predloha  CELOROCNI

OBLECENI HS 2015

(BUNDY A KALHOTY)

Suchý  zip  tkanina

9x4cm  na jmenovnku

(neháčkyl)  , ,,  ,,

reflexní  nápis  - podrobnosti:

Graficka  predloha  CELOROCNI

OBLECENI HS 2015

(BUNDY  A KALHOTY)

znak  HS umístěn  na levém  rukávu

předrí  strana  světle  modrá  maximá1ně25%  plochy

reflexní  bíla  maximálně  5%  plochy

jmenovka  je provedena  barvou  Pantone'1375  C

zadní  strana  světle  modrá  maximálně  25%  plochy

reflexní  bíla  maximálně  5% plochy

GRAFICKY  MANUÁL

Firemní  kultura



BUNDA  SVRCHNÍ (l LEHKA VARIANTA)  a KALHOTY  VEŠKERÉ  (l SOFT  SHELL)
(osex  xúzxúču,.íe  POUZE  BARVY  A uvlsrxl  REFLEXNICH  PRVKŮ,  NIKOLIV  STŘIHYA  MATERIALY)

«  [-  m  z
Čemá Svělle modíá červená Zlalá

obrázek  zobrazuje  jednoduchý  náhled.

Podrobnějšíinformace  k barvám  a potisku  jsou

uvedeny  v dokumentu

Graficka  predloha  CELOROCNI  OBLECENI HS 2015

(BUNDY  A KALHOTY)

přední  strana

íeflexní  nápls  - podíobnostl:

Gíaficka  píedloha  CELOROCNI

OBLECENI  HS 20í5

(BUNDY  A KALHOTY)

Suchý zip íkanina

9x4cm na Imenovnku
(ne háčkyl) , -

reflexní  nápls  - podíobnosti:

Gíaficka  píedloha  CELOROCNI

OBLECENI  HS 20í5

(BuNDY  A KALHOTY)

íeflexnl  nápis  - podíobnosíi:

Gíaficka  predloha  CELOROCNI

OBLECENI  HS 20í5

(BUNDY  A KALHOTY)

2 sucM zipy íkanina
10x4cm pío sponzory
(ne háčkyl)

Suchý zip íkanina
9x4cm na jmenovnku
(ne háčkyi)

íeflexrí  nápis  - podíobnostl:

Gíaficka  píedloha  CELOROCNI

OBLECENI  HS 20í5

(BUNDY  A KALHOTY)

světle  modrá  maximá1ně25%  plochy
reflexní  bíla maximálně  5% plochy

jmenovka  je provedena  barvou

Pantone  1375  C

zadní  strana

světle  modrá  maxímálně  25% plochy

reflexní  bíla maximálně  5% plochy

GRAFICKY  MANUÁL

Firemní  kultura



Rozměry  písma a reflexních  prvků  na bundách  a kalhotách  HS

Zobrazení: Rozměrů  a vlastností  reflexních  nápisů i reflexních  prvků na oblečení  v měřítku  1:2.

Reálné rozměry  nápísů a prvků  tedy  naznačují,,měřítka  skutečné  velikosti  ".

NAP 8Y PI!PL!X

íemo  souson  JE uíoxex  v vnivppch  Ť!OY poutnarí'r  pno opopi*J  appooovAhl

W(la'
:;;m napis  zada

RESCUE
RESCUE

iiii  

fl  E8e  R@ E  RESCUE

clveíce  levy íukav
a spodnl lem zad

GRAFICKY  MANUAL

Firemrí  kultura



PracovnÍ  vesta Označení  čekatele  HS:

znak  HS 72,5  x 80 mm  je umístěn  na osrdí
Páska  čekatele  HS

Barva:  světle  modrá  PANTONE  PROCESS BLUE C

Materiál:  tuhá  pvc  plachtovina  s tkaninou

font  čekatel  HS: Impact

přerušované  čáry  slouží  pouze  jako  kóty,  ve skutečnosti  nejsou

součástí  pásky.

í70  mm

llcnl  sínna:  iuchý  zlp  chlup

40  mm  58 mm 61) mm

nbová  iííana.

iuchý  zlp  Wek

Označovací  vesta

velitel  akce

Barevnost

-'íml»at'!. éf-derq 2li.ť;-ři@-Q0W=!í'

j FlorescentWhite
HORSKÁ81UŽBj1 HOR8KAS1umA

VElITEl
AKOE

VElITIl

AKCE

Florescent  Orange  Pantone  8.04 C

Poznámka

Doporučují  se vesty  s rozepínáním  v předu.

Nápis  je proveden  písmem  Impact  v barvě

Pantone  Black  C.
předni  strana

navaděč  vrtulníku

zadrí  strana

Rozmístění  textu  je pochopitelně  podřízené  skutečnému

střihu.

"'-'-"-'-'  -'---"'-"-""'-'y

SlUml
NAVADĚČ

sI '

um ,-'T]
r='.- --"]

/-  "'  ""  "'---'-"-'-'--"'-'-'-"""-----  "'-  """'-""-"-'--  --  -%

HORSÚSlllJtBA
NHADĚč

'-l-  J
["m'  a-"-T-I

přední  stíana zadní  strana

GRAFICKÝ  MANUAL

Firemní  kultura 05 4



Vlajky
N

ffi
J:I
N
:

m
J

l*

o
J::

i

.  !

obr  í

Horská  služba  ČR, o p s používá  vlajku  v poměru  stran  í 2

se znakem HS umísténým na střed žlutého podkladu Vlalka
má provedení  jak v horizontální  podobě  s žerdí  (obr  1), tak

vertikální  také  s žerdí  vlevo  (obr 2)

Vlajky  se doporučuje  vyrobit  z osnovní  pleteniny  z

kvalitnáho  polyesteru  (OES) zahraniční  výroby  o gramáži

110g/m2

Opfimální  rozměr  vlajky  je 2000x1  000  mm

Velikost  znaku  HS 800x725  mm

Délka nápisu www horskasluzba cz le 800 mm, umístění na
střed 50 mm od okrale

wwvv.horskasluz!:»a.cz

obr 2

Muší křídlo  se znakem  HS umisteným  na střed horniho

půlkruhu  (obr 3)

Optimální  výška křídla  2000  mm

Velikost  znaku  HS 600x543  mm

Délka  nápisu  wwwhorskasluzbacz  1000  mm,  umístění

podlé rovného krale  v části pod značkou ve zdálenosti 30
mm  od hrany

Všechny  nápisy  wwwhorskasluzbacz  jsou  provedeny

fontem  Frutiger  CE 45 Bold v červené  Pantone  485  C nebo

C =O  M=  100  Y = 91 K=O

GRAFICKÝ  MANUÁL

Firemni  kultura



Označení  objektů,  budov  a stanic  HS

Průčelí  nebo  boční  strana:

Provedení  nápisu:

Barva  nápisu:

znak  HS. bude-li  znak  HS dolněn  nápisem  HORSKA  SLUŽBA  musí  splňovat  níže  uvedená  kritéría.

font  Frutiger  LT Std  75 Black.

vychází  z barev  používaných  ve znaku  HS uvedených  v tomto  manuálu  (viz  strana  03.1 )

Znaki  nápis  mohou  být  při  splnění  barevných  podmínek  provedeny  Í V podsvětleném  či světelném  provedení.

Použitá  barva  nápisu  HORSKA  SLUŽBA  musí  být  v kontrastu  s barvou  podkladu  (omítky,  palubek  či obkladu)

pod  nápísem.  Příklady  nevhodných  barevný  kombinací  jsou  uvedeny  na obrázku  4.

Rozměry  a umístění  nápisu  a znaku

Rozměry:

Umístění:

Minimální  výška  znaku  HS (rozměr  D) je 50cm.

Minimální  vzdálenosti  znaku, nápisu a ochranná zóna  jsou  na obrázcích  1-3 níže.  Vzájemné  vzdálenosti mohou  býti  větš5

je  však  třeba  dodržet  poměr  velikosti  nápisu  a znaku  HS. Výška  nápisu  HORSKÁ  SLUŽBA  je polovinou  výšky  znaku  HS.

Ochranná  zóna:  Prostor  vymezujíci  minimální  vzdálenost  od dalších  stavebních  prvků  (např.:  okraje  střechy,  rohy,  okenní  římsy  apod.)

Čárkovaná  čára  slouží  pouze  jako  technický  popis  a ve skutečnosti  netvoří  ohraničerí  znaku  ani  nápisu.

ORSKA  SLUZBA
Obr.l

F"T- F
iví- :,;,i 

I ff  i

jj!lX

Obr.  2

.,L/jX

i/4  X í/4  X

Obr.  3

Označení nevhodných barevných kombinaď nápisu HORSKÁ SLUŽBA a podkladu: :  8

Ok»r. 4

GRAFICKÝ MANUAL

Firemrí  kultura



Označeíií  uLrjektů,  budov  a stanic  HS, které  byly  postaveny  za přispění  prostředků

státního  rozpočtu  České  republiky  z programu  Ministerstva  pro  místní  rozvoj

Umístění: viditelně  na stěně  objektu  s hlavním  vchodem  do budovy.

Barvy: - znak  HS:

- logo  a nápís  MMR  :

- text:

P ANTONE  485 C, RAL 3020

Pantone  Reflex  Blue

PANTONE  BLACK C, RAL 9005

Rozměry  a umístění  nápisu  a znaku

Rozměry:  Výška  znaku  HS je 34mm.  Rozměry  MMR  popisky  jsou  60 x 13 mm

Umístění:  Vzdálenosti  znaků,  nápisu  a okraje  jsou na obrázďch  níže.

Provedeníčernéhonápisu:  fontFrutigerCE45Light'Boldvelikostfontu30ptvzdálenostřádků52pt.

Ochranná  zóna  a okraj:  Čárkovaná  čára slouží  pouze  jako  technický  popis.

střed

1/2 1/2 1 /2 l /2

150  mm

24 rnm

---za7ři's'p'ěnrpmstřežů

státního  rozpočtu  České  republiky

z programu

 Ministerstva  pro  mÍstnÍ  rozvoj.

24 mm

Í/2

Í/2

250 mm

byl  rekonstruován

za přispění  prostředků

státního  rozpočtu  České  republiky

z programu

Ministerstva  pro  mÍstnÍ  rozvoj.

GRAFICKY  MANUÁL

Firemní  kultura 05.5b



Doporučená  barevnost Dopravní  prostředky

osobní  vozidlo,  SUV, těžké  terénní  vozidlo,  transportní  vozidlo

RAL 9005

terénní  čtyřkolka,  sněžný  skútr

Jednotné  dispečerské  číslo  HS1210

Symbol  telefonu  je  součástí  datové  přílohy.

Součástí  firemní  kultury  jsou  i dopravní  prostředky,  jejíchž

označování  se řídí  tímto  manuálem.  Jsou  zde  znázorníny

veškeré  typy  dopravních  prostředkčí  používaných

společností  Horská  služba,  o.p.s.

Polep  je proveden  z PVC samolepících  relexních  fólií

s delší  životnostl

Tmavě  modrá  a červená  viz.  barevnost  03.1 a reflexrí  bílá.

Znak  HS doporučujeme  provést  pomocí  injektového  tisku  na

PVC fólii.

Rozmístěrí  jednotlivých  prvků  označerí  vychází  ze současné

praxe,  aby  se zachoval  jednotíď  vizuální  charakter  vozči.

Layout  by se proto  měl  maximálně  dodržovat,  ale zároveň  je

nutné  respektovat  desígn  konkrétního  vozidla  a grafiku

přizpčisobit  např.:  přidání  rozpalu  mezi  písmeny  nápisú

přecházejícírm  přes  spáru  dveří,  zúžení  bílého  pruhu  podél

křívek  karoserie.  Z tohoto  důvodu  jsou  některé  rozměry

uvedené  pouze  v rozmezích.

Veškeré  nápisy  jsou  fontem  Frutiger  CE 55 bold.  Rozpal  a

mezery  mezi  slovy  jsou  volitelné,  aby  nápisy  měly  vyvážené

proporce  vůči  rozměrům  konkrétního  vozidla.  Pouze

díspečerské  číslo  se nedoporučuje  protahovat  více než o

20%.

Specifikace  a umístění  dalšich  sponzon:i  je dáno  nařízením

ředitele  Horské  sluzby  ČR, o.p.s.

0značení  osobního  vozidla,  SUV

Přední  strana:  znak  modrá  hvězda  života.

Bok:  znak  HS, jednotného  díspečerské  číslo  HS.

Zadnístrana:  nápisHORSKASLUŽBA,2xznakmodráhvězdaživota,nápiswww.horskasluzba.cz

a samolepa  označení  vozidel  HS pořízených  z programu  MMR  ČR o rozměrech  175  x 22 mm  (strana  06.2

tohoto  grafického  manuálu).

Rozměry  polepů

Předrí  strana:  znak  modrá  hvězda  života  300x295  mm,  nápisy  - výška  textu  60 - 80 mm

Bok:  znak  HS 226x250  mm,  jednotného  dispečerské  číslo  HS - výška  textu  60 - 80 mm

Zadnístrana:  nápisy-výškatextu60-80mm,znakmodráhvězdaživota150x147mm,  pruhvodorovný100-140m  m

GRAFICKY  MANU  ÁL

Firemní  kultura



Označení  težkého  terénního  vozidla

Barva polepů:  bílá reflexnífolie

Přednístrana:  nápisHORSKASLUžBA,nápisRESCUE,2xznakmodráhvězdaživota.

Bok: nápis ZACHRANNÉ  VOZIDLO HORSKÉ SLUžBY, jednotné  dispečerské  číslo HS, znak HS, bílé pruhy,  sponzor.

Zadní  strana:  nápis HORSKA SLUŽBA, nápis RESCUE, telefonní  číslo dispečínku,  znak modrá  hvězda  života,  nápís www.horskasluzba.cz.
a samolepa  označení  vozidel  HS pořízených  z programu  MMR ČR o rozměrech  175 x 22 mm
(strana 06.2 tohoto  grafického  manuálu).

Střecha:  bílé pruhy,  nápis HS.

Rozměry  polepů

Přední  strana: znak modrá  hvězda  života  150XÍ47  mm, nápisy  - výška textu  60 - 80 mm

Bok: znak H S 226x250  mm, nápisy  - výška textu  60 - 80 mm,  prostor  pro sponzora 250x175  mm,

pruh vodorovný  100-140  mm, šikmé pruhy  - úhel  60o, 63 mm ú zký, 63 mm me zera, 445 mm široký

Zadní  strana:  nápisy  - výška textu  60 - 80 mm, znak modrá  hvězda  života  ď 50x147  mm,  pruh vodorovný  100-140  mm

Střecha:  pruhy  - 63 mm ú zký, 63 mm me zera, 445 mm široký, nápís HS - výška textu  680 mm

gizio  zActuta»aí  OZIDLO  HO SKÉ sužav

HORSKA  sužaa

zadní  okna jsou zatmavena  průhlednou  folií

Zadní  boční  okno

velikost  a rozložení  textu  volíme  tak, aby se

co nejefektivníji  a zároveň  přehledně  využila

plocha  okna. Barva nápisu  bílá.

Obsah nápisu:

HORSKA SLUžBA-  OBLAST NAZEV OBLASTI

Bergrettungsdienst  - Mountaín  rescue service
logo  telefonu  NONSTOP +420 1210

Doporučená  barevnost

»I0

zAcsnahhÍ VOZIDLO H RSKÉ siužay  Qizio

GRAFICKY  MANUÁL

Firerpní  kultura

Jý  .j



Označení  víceúčelového  osobního  vozidla  (mikrobusu)

Barvapolepů:  bíláreflexnífolie

Přednístrana:  nápisHORSKASLUŽBA,nápisRESCUE,2xznakmodráhvězrl,iživnt,q

Bok:  nápis  ZACHRANNí=  VOZIDLO  HORSKÉ  SLUžBY,  jednotné  dispečerské  číSIO HS, znak  HS, bílé  pruhy,  sponzor.

Zadní  strana:  nápis  HORSKA  SLUžBA,  RESCUE,  jednotné  dispečerské  číSIO HS, znak  modrá  hvězda  života,  nápis  www.horskasluzba.cz.

a samolepa  označení  vozidel  HS pořízených  z programu  MMR  ČR o rozměrech175  x 22 mm  (strana  06.2  grafického  manuálu).

Střecha:  bílé  reflexní  pruhy,  nápís  HS

Rozměry  polepů

Přednístrana:  znakmodráhvězdaživota150x147mm,nápisy-výškatextu60-80mm

Bok:  znak  HS 226x250  mm,  nápisy  - výška  textu  60 - 80 mm, prostor  pro  sponzora  250x175  mm,

pruh  vodorovný100  - 140  mm,  šikmé  pru  hy  - úh el 60",  63 mm  úzký,  63 mm  m ezera,  445  mm  šíroký

Zadnístrana:  nápisy-výškatextu60-80mm,znakmodráhvězdaživota150x147mm,  pruhvodorovný100-140  mm

Střecha:  pruhy  - 63 mm  úzký,  63 mm  m ezera,  445  mm  široký,  nápis  HS - výška  textu  680  mm

91210 zACHRAN  NÉ  VOZIDLO  HORSKÉ sužav

HORSKA  sužsa

Doporučená  barevnost

zadní  okna  jsou  zatmavena  průhlednou  folií

Boční  zadní  okno
velikost  a rozložení  textu  volíme  tak,  aby  se

co nejefektivněji  a zároveň  přehledně  využila

plocha  okna.  Barva  nápisu  bílá.

Obsah  nápisu:

HORSKÁ  SLUžBA-OBLAST  NAZEV  OBLASTI

Bergrettungsdienst  - Mountain  rescue  service

logo  telefonu  NONSTOP  +420  1210

zAcsnahJ z íD  LO  H ORS  KÉ  S *užsv 91210

GRAFICKY  MANUAL

Firemrí  kultura ílií. . 05:8



Označení  víceúčelového  servisního  vozidla  (mikrobusu)

Barva  polepů:  bílá reflexnífolie

Přednístrana:  nápisHORSKASLUŽBA

Bok:  nápis SERVISNÍ VOZIDLO  HORSKÉ SLUŽBY, jednotné  dispečerské  číslo HS, znak  HS, bílé pruhy,  sponzor.

Zadní  strana:  nápis  HORSKA SLUžBA, jednotné  dispcčcrslté  (:í510 IIS, nápís  www.horskasluzba.cz.

a samolepa označení vozidel HS pořízených z programu  MMR  ČR o rozměrech  175 x 22 mm  (strana  06.2 grafického  manuálu).
Střecha:  tílé  reflexní  pruhy,  nápis  HS

Rozměry  polepů

Přední  strana: nápisy  - výška  textu  60 - 80 mm

Bok:  znak HS 226x250  mm, nápisy  - výška  textu  60 - 80 mm,  prostor  pro  sponzora  250Xí  75 mm,

pruh vodorovný100-140  mm, šikmé  pruhy-  úh el 60o, 63 mm úzký, 63 mm  m ezera, 445 mm  šíroký

Zadní  strana:  nápisy  - výška  textu  60 - 80 mm,  pruh  vodorovný100-140  mm

Střecha:  pruhy  - 63 mm úzký,  63 mm  m ezera, 445 mm široký,  nápis  HS - výška  textu  680 mm

Q1210 SE R VI  Ní  v oziD  LO  H O RSK  ů s už  BY

HORSKA  s*u9a

Doporučená  barevnost

zadní  okna  jsou  zatmavena  průhlednou  folií

Boční  zadní  okno

veHkost  a i'ozložení  textu  volíme  tak, aby  se

co nejefektivněji  a zároveň  přehledně  využila

plocha  okna.  Barva nápisu  bílá.

Obsah  nápisu:

HORSKA SLUŽBA

Bergrettungsdienst  - Mountain  rescue  service

logo  telefonu  NONSTOP  +420  1210

SERVISNI
z íD  LO  H O nSK  ů SL už  a v @1210

GRAFICKÝ MANUAL

Firemní  kultura

k , 7  s I  . a Y

05.8á'



Označení  přívěsného  vozidla  pro  přepravu  služebních  psů HS

Bok:  nápis  HORSKA  SLUŽBA,  jednotné  dispečerské  číslo  HS, znak  HS, bílé  reflexní  pruhy,  sponzor.

Zadnístrana:  reflexnínápisHORSKÁSLUŽBA,RESCUE,jednotnédispečerskéčísloHS,nápiswww.horskasluzba.cz,siluetapsa

a samolepa  označení  vozidel  HS pořízených  z programu  MMR  ČR o rozměrech  175  x 22 mm  (strana  06.2  tohoto  grafického  manuálu).

Střecha:  reflexní  bílé  pruhy,  reflexní  nápis  HS

Rozměry  polepů

Bok:  znak  HS 226x250  mm,  nápisy  - výška  textu  60 - 80 mm.

pruh  vodorovný100-140  mm  (na střed  výšky  stěny),  šikmé  pru  hy  - úh el 60 o, 63 mm  úzký,  63 mm  mezera,  445  mm  široký

Zadní  strana:  nápisy  - výška  textu  60 - 80 mm,  pruh  vodorovný  100-140  mm

Střecha:  pruhy  - 63 mm  úzký,  63 mm  mezera,  445  mm  široký  (přibližně  na střed),  nápis  HS - výška  textu  680  mm

Doporučená  barevnost

G\i  WI
HORSKA  SLUŽB.l HORS s*užsú

GRAFICKY  MANUAL

Firemní  kultura 05.8b



Doporučená  barevnost

Označení  terénních  čtyřkolek

Předrí  strana:  nápís  HORSKA  SLUžBA  na bílém  pruhu,  znak  HS

Boky:  znak  HS, jednotné  dispečerské  číslo  HS (černé  na světlém  podkladu  a bílé na tmavém  podkladu),  sponzor

Levý  bok:  samolepa  označenívozidel  HS pořízených  z programu  MMR  ČR o rozměrech  175 x 22 mm  (strana  06.2  tohoto  grafického  manuálu).

Rozměry  polepů

Přední  strana:  znak  HS 99x90  mm,  nápisy  - výška  textu  30 - 60 mm,  bílý  pruh  60-100  mm

Bok:  znak  HS 99x90  mm , prostor  pro  sponzora  15 0x75  mm

Poznámka

Vyobrazené  označení  vozidel  především  určuje  doporučené  prvky.  Vzhledem  k rozdílům  v desígnu  konkrétních  modelů  vozídel,  zejména  u

terénních  čtyřkolek  a sněžných  skútrů,  nelze  manuál  brát  jako  jediný  možný  způsob  označení,  ale spíše jako  výchozí  parametry  a k

aplikování  polepů  přistupovat  s citem  a logicky.  Například  pokud  design  nového  modelu  sněžného  skútru  neumožní  urmstit  dispečerské

číslo  na bok,  nezbývá  než  nájít  vhodné  místo  jinde  a především  dbát  na podstatu  označovárí  (firemní  příslušnost  - znak  HS a nápis  Horská

služba,  informativnost  - dispečerské  ČÍSIO a webová  adresa,  viditelnost  - reflexní  pruhy).  Proto  se doporučuje  připravu  polepů  nové

modelové  řady  svíěit  grafickému  studíu  a vzniklá  data  zálohovat  pro opětovné  použitÍ.

GRAFICKY  MANUAL

Firemní  kultura os.g  :-



Doporučená  barevnost

HAL ';1UU5

Označení  sněžných  skútrů

Přední  strana: nápis  HORSKA  SLUžBA  na bílém  pruhu,  znak  HS, sponzor

Boky:  znak  HS, číslo dispečinku  1210,  sponzor.

Levý  bok:  a samolepa  označení  vozidel  HS pořízených  z programu  MMR ČR o rozměrech  ď 75 x 22 mm

(strana  06.2 tohoto  grafického  manuálu).

Rozměry  polepů

Přednístrana:  znakHS140x126mm,nápisy-výškatextu30-60mm,bílýpruh

Bok:  znak  HS140x126  mm , prostor  pro  sponzora150x75  mm ,

Poznámka

- výška  60-100  mm,  prostor  pro  sponzora  1 20x60  mm

Vyobrazené  označení  vozidel  především  určuje  doporučené  prvky.  Vzhledem  k rozdílům  v designu  konkrétních  modelů  vozidel,  zejména

u terénrích  čtyřkolek  a sněžných  skútrů,  nelze  manuál  brát  jako  jedíný  možný  způsob  označení,  ale spíše jako  výchozí  parametry  a k

aplikovárí  polepů  přistupovat  s citem  a logicky.  Například  pokud  design  nového  modelu  sněžného  skútru  neumožní  umístit  dispečerské

číslo na bok,  nezbývá  než najt  vhodné  místo  jinde  a především  dbát  na podstatu  označování  (firemní  příslušnost  - znak  HS a nápis  Horská

služba, informativnost  - dispečerské  ČÍSIO a webová  adresa, viditelnost  - reflexrí  pruhy).  Proto se doporučuje  přípravu  polepů  nové

modelové  řady  svěřit  grafickému  studiu  a vzniklá  data  zálohovat  pro opětovné  použití.

GRAFICKÝ  MANUAL

Firemní  kultura



Služební  průkazy

Každý člen HS má svůj osobní průkaz. Průkaz slouží k
identifikaď  člena. Průkaz obsahuje  jméno, příjmení, datum
narození  a evidenčrí  číslo.

Horská  služba  ČR,  o.p.s.

Mountain  Rescue  Czech  Republic

Identifikační  karta/lD  card  j

Pííjmenl/Sumame:  Příjmení

Jméno/Gíven  names  JménO

Daíumnaíození/[)ateof8kth:  14/02/1977

EvidenčnIčíslo/RegIstíaílan  No.:  2008

:POŤt»

Horská  služba  České republiky,  z.s.

Mountain  Rescue Czech  Republic

Identifikační  karta/lD  card
POTO

Píllmenl/Sumame: PřÍjmení

Jméno/Given  namei: jméno

Datum  naíozenl/Daíe  oí  Biíh: 14/02/1977

Evidenční  člslo/Regiitíaíion  No.  2008

GRAFICKY MANuÁL

řlremní  kultura



eirl)1ml  1uu.íai13

IVnNVW  A)I)I=MID

AqoB3,4(B



Síťový  rozkres  znaku  HS

Základní znak HS le osazen do ortogonálního rastru, který tvoří 18 na 20 čtverců Tento rastr umožňule změnu velikosti znaku HS
ve správném  poměru

GRAFICKÝ  MANUÁL

Přilohy



Boční  šíkmé  pruhy

Měřítko:  I:10

"Sablony  CS5"  a "Sablony  CS3

V souborech  formátu  EPS verze  CS5 a CS3 jsou  obsaženy

šablony  pro  polep  boku  vozidel  se šikmými  pruhy,  symbol

telefonu  a barevnice  ve spektrech  CMYK  a PANTONE

Soubory  slouží  jako  pomČicka  pro  práci  grafika.

Symbol  telefonu

g-___b_«
w

e;'xÁ<'l.
Homi  doíaŽrute

Barevnice

CMYK

«
č
m
m
č

PANTONE

«
am
Ť
w
č

č

Spod+'u  dotažnite

Samolepa  označení  vozidel  HS

pořízených  z programu  MMR  ČR

Je zobrazena  v křivkách  a poloviční  velikosti.

Skutečná  velikost  je175  x 22 mm.

Je určena  pi'o  označení  vozidel  HS pořízených

z programu  MMR  čR.

Její přesné  umístěrí  je vyobrazeno  v tomto

grafickém  manuálu  od  strany  05.6  po  stranu  05.10.

vixis-rtnsívo  oop»vwl'rtchhiúavupoAízthúzúpŘispexl
PROMISTNI paosíŘtoxůsrmwIsonozpoČ'nuČesxápepuaíin
ROZVOl ČR z pqoc»vu  MINI!ITERSTVA PRO MISTNI RC)ZVOl ČR

8  Pantone Reflex Blue - CMYK 100/80/0/0 - RGB 0/0/153

náhled  souboru

GRAFICKY  MANU  AL

Přílohy



I

í41

e



t60


